
1 

 

U s n e s e n í 

z 21. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 7. března 2023  

I. Návštěva ministryně pro vědu, výzkum a inovace Mgr. Heleny Langšádlové 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

II. Ověření zápisu z 20. zasedání Akademické rady AV ČR dne 7. února 2023 a jed-
nání Akademické rady per rollam č. 20 

1) Závěry hlasování per rollam č. 10 Majetkové komise AV ČR ze dne 17. února 
2023 – 20. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
24. února 2023 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem v souladu s jejím hlasováním per rollam č. 10 ze dne 17. února 2023, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právnímu jednání – uzavření kupní smlouvy mezi Fyziologickým ústavem AV ČR, 
v. v. i., jako kupujícím a firmou Pragolab s. r. o., IČO: 48029289, se sídlem Nad Kro-
cínkou 55, 190 00 Praha 9, zapsanou v OR vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C vložka 14590, jako prodávajícím vybraným na základě nadlimitní veřejné za-
kázky s názvem „Kapalinový chromatograf s hmotnostním spektrometrem“, a to za 
celkovou kupní cenu 20.978.600,00 Kč bez DPH (25.384.106,00 Kč vč. DPH), 

3. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z 10. hlasování per rollam 
Majetkové komise AV ČR a tohoto usnesení. 

2) Závěry hlasování Bytové komise AV ČR per rollam č. 24 a č. 25 ze dne 21. 2. 
2023 – 20. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
24. února 2023 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje prodloužení nájemních smluv dle hlasování Bytové komise AV ČR per 
rollam č. 24 a č. 25 ze dne 21. února 2023, 

2. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z těchto hlasování. 

III. Zpráva CeTTAV za rok 2022 

Akademická rada bere s poděkováním na vědomí předloženou Zprávu o činnosti CeTTAV 
za rok 2022. 

IV. Záměr Programu rozvoje aplikací a komercializace AV ČR (PRAK) 

Akademická rada schvaluje záměr Programu rozvoje aplikací a komercializace AV ČR 
(PRAK). 

 



2 

 

V. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada  

1. bere na vědomí informace z 20. zasedání předsednictva Akademické rady (PAR) dne 
28. února 2023, o kterých byla informována prostřednictvím zápisu z PAR, a schva-
luje rozhodnutí přijatá tímto orgánem, 

2. doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila záštitu 15. ročníku soutěže E.ON Energy 
Globe, 

3. doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila záštitu mezinárodní konferenci Central 
and Eastern European Conference on Thermal Analysis and Calorimetry (CEEC-TAC 
7), která se uskuteční ve dnech 28.–31. srpna 2023 v Brně. 

VI. Informace o aktuálních otázkách 
 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada  

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. souhlasí s připomínkami se seznamem aktivit předkládaných do výzvy č. 02/2023 
Podpora infrastrukturních činností – oblast 3.1. – Společné nebo infrastrukturní čin-
nosti (SINFRA), 

3. bere na vědomí přehled předpokládaných nákladů na stavební akce v letech 2023–
2029. 

VII. Zpráva o financování projektů na podporu oborových vědeckých společností 
v roce 2022 a Zpráva o činnosti vědeckých společností sdružených v RVS ČR 
za rok 2022 

Akademická rada bere na vědomí Zprávu o financování projektů na podporu oborových 
vědeckých společností v roce 2022 na základě výzvy ev. č. 01/2022 a Zprávu o činnosti 
vědeckých společností sdružených v Radě vědeckých společností ČR za rok 2022. 

VIII. Návrhy na poskytnutí dotací 

Akademická rada schvaluje poskytnutí dotací pro rok 2023 v plné výši podle návrhů uve-
dených v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

IX. Závěry 21. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 21. zasedání ze dne 28. února 2023, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právním jednáním podle bodů II.1.1 dle přiloženého zápisu, 

3. schvaluje změnu záměru schváleného Akademickou radou AV ČR v jejím 14. hlaso-
vání per rollam ze dne 29. července 2022 pod čj.  AVCR 6247/2022 MK, spočívající 
v rozsahu výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky zadané v užším řízení dle 



3 

 

ustanovení § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, s názvem „Rekonstrukce objektu Hybernská 1000/8, 
Praha“, jejímž předmětem je generální rekonstrukce stávající administrativní budovy 
s obchodními prostory a bytem situované v ulici Hybernská, Praha, v rozsahu a způ-
sobem stanoveným v projektové dokumentaci zhotovené společností ANTA spol. 
s r. o., se sídlem Praha 8, Hanzlíkova 527/13, PSČ 181 00 , IČO 45793291, která 
představuje technické podmínky veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 92 ZZVZ, 
a to za předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky v rozpětí stanoveném dle ob-
držených nabídek od 797.888.000,00 Kč bez DPH do 837.928.414,01 Kč bez DPH, 
s vyhrazenou změnou závazku v hodnotě 68.000.000 Kč bez DPH, tzn. za celkovou 
hodnotu zakázky 865.888.000,00 Kč bez DPH až 905.928.414,01 Kč bez DPH, 

4. schvaluje změnu záměru schváleného Akademickou radou AV ČR v jejím 14. hlaso-
vání per rollam ze dne 29. července 2022 pod čj. AVCR 6331/2022 MK, spočívající 
v rozsahu výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky zadané v užším řízení dle 
ustanovení § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, s názvem „TDS a koordinátor BOZP – Rekonstrukce ob-
jektu Hybernská 1000/8, Praha 1“, jejímž předmětem je poskytování služeb Technic-
kého dozoru stavby a poskytování služeb Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a poskytnutí souvisejících služeb, a to v rámci stavby „Rekonstrukce objektu 
Hybernská 1000/8, Praha 1, nové Město, čp. 1000, Hybernská 8“, s předpokládanou 
hodnotou sjednaných služeb v rozpětí stanoveném dle obdržených nabídek od částky 
17.725.000,00 Kč bez DPH do částky 19.100.000,00 Kč bez DPH, 

5. schvaluje převod příslušnosti hospodaření s majetkem státu k pozemku parc. č. 1185, 
ostatní plocha – zeleň o výměře 57 m2, zapsanému na LV č. 1620 pro k. ú. Břevnov, 
obec Praha, vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, KP Praha, na Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, a to z důvodu nepotřebnosti majetku pro 
činnost AV ČR, 

6. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové 
komise AV ČR a tohoto usnesení. 

X. LXI. zasedání Akademického sněmu AV ČR – úprava návrhu programu a pod-
kladu pro návrh usnesení 

Akademická rada 

1. v souladu s čl. 15 Stanov AV ČR navrhuje tento program LXI. zasedání Akademic-
kého sněmu AV ČR svolaného na 18. dubna 2023:  

1. Zahájení, úvodní projev předsedkyně AV ČR E. Zažímalové a zdravice význam-
ných hostů 

2. Schválení programu zasedání 

3. Návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2022 a Zpráva o čin-
nosti Akademické rady AV ČR za období od LX. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR – E. Zažímalová 

4. Zpráva o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2022 a její závěrečný účet – 
M. Bilej 

5. Změna zařazení Ústavu pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i., do jiné sekce AV ČR 
– I. Müllerová 

6. Prezentace významných vědeckých výsledků Biotechnologického ústavu 
AV ČR, v. v. i.: „Od základního výzkumu biomolekulárních mechanismů k ino-
vativním biotechnologiím“ – B. Schneider 



4 

 

7. Zpráva Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR za období od LX. zase-
dání Akademického sněmu AV ČR – M. Tůma 

8. Volné návrhy 

9. Zpráva návrhové komise Akademického sněmu AV ČR, projednání usnesení 
a závěr zasedání 

2. žádá ředitele SSČ AV ČR T. Wencla, aby v součinnosti s ředitelem Biotechnologic-
kého ústavu AV ČR, v. v. i., zajistil přípravu prezentace významných vědeckých vý-
sledků Biotechnologického ústavu AV ČR, v. v. i.: „Od základního výzkumu biomole-
kulárních mechanismů k inovativním biotechnologiím“ pro Akademický sněm AV ČR, 

3. bere na vědomí podklad pro návrh usnesení LXI. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR podle předloženého návrhu a souhlasí s předáním tohoto podkladu návrhové 
komisi Akademického sněmu AV ČR 

XI. Příprava hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za období 
2020–2024 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami doporučení Komise pro hodnocení pracovišť AV ČR týkající 
se klíčových elementů pro hodnocení pracovišť AV ČR za období 2020–2024 dle ná-
vrhu uvedeného v Příloze 1. 

2. ukládá J. Homolovi, aby zajistil, že Komise promítne tato doporučení do přípravy hod-
nocení pracovišť AV ČR za období 2020–2024. 

XII. Návrh připomínek AV ČR k novele zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

Akademická rada souhlasí s navrhovanými připomínkami k novele zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách. 

XIII. Informace o činnosti pracovní skupiny pro právní analýzu postavení a činnosti 
AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí informaci o činnosti pracovní skupiny pro právní analýzu 
postavení a činnosti AV ČR a ukládá P. Janáčkovi, aby na základě projednání v pracovní 
skupině předložil ve spolupráci s J. Blechou nejpozději do 30. června 2023 Akademické 
radě analýzu Stanov AV ČR ve vztahu k zákonu č. 283/1992 Sb., o Akademii věd České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

XIV. Návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd České republiky za rok 2022  

Uvedla M. Pravdová, která upozornila, že vybrané kapitoly budou ještě doplněny, 
příp. aktualizovány. 

Akademická rada 

1. schvaluje předložený návrh textu (bez obrazové dokumentace) Výroční zprávy o čin-
nosti Akademie věd České republiky za rok 2022, 

2. ukládá M. Pravdové, aby v termínu do 27. března 2023 předložila Akademické radě 
graficky upravený návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd České republiky za 
rok 2022. 



5 

 

XV. Návrh na jmenování místopředsedy Dozorčí rady Ústavu experimentální bota-
niky AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na místo 
místopředsedy Dozorčí rady Ústavu experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje prof. Mgr. Ondřeje Nováka, Ph.D., místopředsedou Dozorčí rady Ústavu ex-
perimentální botaniky AV ČR, v. v. i., s účinností od 28. března 2023 na druhé pětileté 
funkční období, tj. do 27. března 2028, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu experimentální botaniky AV ČR, 
v. v. i., o výsledku hlasování AR a aby dle potřeby zajistil aktualizaci relevant-
ních dokumentů. 

XVI. Návrh na jmenování předsedy Dozorčí rady Ústavu experimentální medicíny 
AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byl předložen jeden návrh na místo 
předsedy Dozorčí rady Ústavu experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje prof. RNDr. Davida Honyse, Ph.D., předsedou Dozorčí rady Ústavu experi-
mentální medicíny AV ČR, v. v. i., s účinností od 23. července 2023 na první pětileté 
funkční období, tj. do 22. července 2028, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitelku Ústavu experimentální medicíny AV ČR, 
v. v. i., o změně v Dozorčí radě a požádal ji o zveřejnění nového složení Do-
zorčí rady na webových stránkách pracoviště a v ostatních relevantních doku-
mentech. 

XVII. Návrh na jmenování člena Dozorčí rady Ústavu molekulární genetiky AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí rezignaci doc. RNDr. Jany Pěknicové, CSc., podanou k 31. březnu 
2023 na místo členky Dozorčí rady Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., 

2. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na místo 
člena Dozorčí rady Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., 

3. jmenuje RNDr. Petra Malého, CSc., členem Dozorčí rady Ústavu molekulární gene-
tiky AV ČR, v. v. i., s účinností od 1. dubna 2023 na první pětileté funkční období, 
tj. do 30. března 2028, 

4. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný děkovný a jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu molekulární genetiky AV ČR, 
v. v. i., o změně v Dozorčí radě a požádal jej o zveřejnění nového složení Do-
zorčí rady na webových stránkách pracoviště a v ostatních relevantních doku-
mentech. 



6 

 

XVIII. Návrh na jmenování člena Dozorčí rady Národohospodářského ústavu AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek tajného hlasování, ve kterém byly předloženy návrhy kan-
didátů do funkce člena Dozorčí rady Národohospodářského ústavu AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje do funkce člena Dozorčí rady Národohospodářského ústavu AV ČR, v. v. i., 
prof. RNDr. Davida Honyse, Ph.D., s účinností od 28. března 2023 na pětileté funkční 
období, tj. do 27. března 2028, 

3. ukládá:  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dekret, 

b. O. Beránkovi, aby informoval ředitele příslušného pracoviště o výsledku tajného 
hlasování.  

XIX. Návrh na jmenování člena Dozorčí rady Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek tajného hlasování, ve kterém byly předloženy návrhy kan-
didátů do funkce člena Dozorčí rady Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje do funkce člena Dozorčí rady Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., doc. 
PhDr. Otu Konráda, Ph.D., s účinností od 8. března 2023 na pětileté funkční období, 
tj. do 7. března 2028, 

3. ukládá:  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dekret, 

b. O. Beránkovi, aby informoval ředitele příslušného pracoviště o výsledku tajného 
hlasování.  

XX. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR, kterou se mění směrnice Akade-
mické rady AV ČR o podpoře regionální spolupráce  

Akademická rada 

1. souhlasí, aby předložená směrnice byla projednána bez předložení věcného záměru 
Akademické radě, 

2. schvaluje novelu směrnice o podpoře regionální spolupráce podle předloženého ná-
vrhu, 

3. ukládá Z. Wolfové Krahulcové, aby zajistila následné vydání schválené novely směr-
nice, 

4. schvaluje předložený statut Komise pro regionální spolupráci AV ČR. 

XXI. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR, kterou se mění směrnice Akade-
mické rady AV ČR o podpoře výzkumných aktivit Platformy CEFRES  

Akademická rada 

1. schvaluje novelu směrnice o podpoře výzkumných aktivit Platformy CEFRES podle 
předloženého návrhu, 



7 

 

2. ukládá Z. Wolfové Krahulcové, aby zajistila následné vydání schválené novely směr-
nice. 

XXII. Věcný záměr směrnice Akademické rady AV ČR o podpoře ekonomického in-
formačního systému pracovišť AV ČR  

Akademická rada 

1. souhlasí s věcným záměrem směrnice Akademické rady AV ČR o podpoře ekono-
mického informačního systému pracovišť AV ČR, 

2. žádá J. Řídkého, aby předložil návrh příslušné směrnice na příštím zasedání Akade-
mické rady. 

XXIII. Věcný záměr směrnice Akademické rady AV ČR o podpoře počítačových sítí 
AV ČR  

Akademická rada 

1. souhlasí s věcným záměrem směrnice Akademické rady AV ČR o podpoře počítačo-
vých sítí AV ČR, 

2. žádá J. Řídkého, aby předložil návrh příslušné směrnice na příštím zasedání Akade-
mické rady. 

XXIV. Multilaterální memorandum o spolupráci TTO Circle a JRC 

Akademická rada uděluje souhlas k podpisu Multilaterálního memoranda o spolupráci 
mezi Joint Research Centre of the European Commmision a European Technology Trans-
fer Offices Circle (TTO Circle), jehož je AV ČR členem.  

XXV. Prodloužení řešení projektu DAADTHEMAC z důvodu pandemie COVID-19 

Akademická rada 

1. souhlasí s prodloužením projektu do 31. prosince 2023, 

2. ukládá Š. Vajdovi, aby informoval žadatele o rozhodnutí Akademické rady. 

XXVI. Žádost o prodloužení zapojení do programu mezinárodní spolupráce „Resear-
chers at Risk Fellowship“ – Ukrajina 2022 (část VII.) 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na prodloužení zapojení do programu mezinárodní spolupráce „Re-
searchers at Risk Fellowship“ – Ukrajina 2022 dle přílohy 2, 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracoviště AV ČR o výsledku projednání 
podaného návrhu. 

XXVII. Schválení platby členského příspěvku do Union Académique Internationale 
(UAI) na rok 2023 

Akademická rada 

1. schvaluje úhradu členského příspěvku do mezinárodní organizace UAI za rok 2023 
ve výši 2 065 eur, 

2. ukládá M. Bilejovi, aby zajistil úhradu členského příspěvku za rok 2023. 



8 

 

XXVIII. Návrh na jmenování nového člena do Rady vlády pro udržitelný rozvoj (RVUR) 
– J. Topinka 

Akademická rada 

1. na základě doporučení Komise pro životní prostředí AV ČR nominuje Ing. Jana To-
pinku, CSc., DSc., jako stálého zástupce AV ČR v Radě vlády pro udržitelný rozvoj, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis. 

XXIX. Návrh na změnu složení Kolegia popularizátorů a pracovníků PR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí žádost ředitele Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., 
o změnu zástupce ústavu v Kolegiu popularizátorů a pracovníků PR, 

2. děkuje Mgr. Dušanovi Brinzanikovi za odvedenou práci ve funkci člena Kolegia popu-
larizátorů a pracovníků PR, 

3. jmenuje Ing. Oldřicha Hudečka, Ph.D., s účinností od 8. března 2023 členem Kolegia 
popularizátorů a pracovníků PR, 

4. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala děkovný a jmenovací dopis. 

XXX. Návrh výzvy pro podávání žádostí o dotace ev. č. 02/2023 (PCP) 

Akademická rada schvaluje výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotací pro rok 
2023 ev. č. 02/2023 (PČP) dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

XXXI. Návrh výzvy pro podávání žádostí o dotace ev. č. 04/2023 (US) 

Akademická rada schvaluje výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotací pro rok 
2023 ev. č. 04/2023 (US) dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

XXXII. Návrh rozpočtu dotačního programu Strategie AV21 pro rok 2023 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh rozpočtu Strategie AV21 na rok 2023, 

2. ukládá J. Pleškovi, aby informoval koordinátory příslušných výzkumných programů 
o přijatém usnesení. 

XXXIII. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR, kterou se mění směrnice Akade-
mické rady AV ČR o Strategii AV21 

Akademická rada 

1. souhlasí, aby předložená směrnice byla projednána bez předložení věcného záměru 
Akademické radě, 

2. schvaluje novelu směrnice o Strategii AV 21 podle předloženého návrhu, 

3. ukládá Z. Wolfové Krahulcové, aby zajistila následné vydání schválené novely směr-
nice. 

XXXIV. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR, kterou se mění směrnice Akade-
mické rady AV ČR o udělování Fellowshipu Josefa Dobrovského  



9 

 

Akademická rada 

1. souhlasí, aby předložená směrnice byla projednána bez předložení věcného záměru 
Akademické radě, 

2. schvaluje novelu směrnice o udělování Fellowshipu Josefa Dobrovského podle před-
loženého návrhu, 

3. ukládá Z. Wolfové Krahulcové, aby zajistila následné vydání schválené novely směr-
nice, 

4. schvaluje předložený statut Komise pro udělování Fellowshipu Josefa Dobrovského. 

XXXV. Zpráva o činnosti Komise pro rovné příležitosti AV ČR za období březen 2022–
únor 2023 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou zprávu, 

2. ukládá J. Bludské, aby nadále uvedenou oblast sledovala a průběžně informovala 
Akademickou radu AV ČR o realizovaných aktivitách. 

XXXVI. Zpráva o činnosti Rady pro využívání duševního vlastnictví AV ČR v roce 2022 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady pro využívání du-
ševního vlastnictví AV ČR v roce 2022. 

XXXVII. Zpráva o činnosti Komise pro informační technologie AV ČR v roce 2022 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Komise pro informační 
technologie AV ČR v roce 2022. 

XXXVIII. Zpráva o kontrole průběžné zprávy projektu ERC-CZ/AV a návrh dalšího po-
stupu pro rok 2023 

Akademická rada 

1. bere na vědomí kontrolu průběžné zprávy projektu ERC-CZ/AV za rok 2022 a návrh 
dalšího postupu pro rok 2023, 

2. schvaluje výsledky hodnocení průběžné zprávy projektu ERC-CZ/AV za rok 2022 
a návrh dalšího postupu pro rok 2023, 

3. ukládá J. Bludské informovat ředitele příslušného pracoviště AV ČR o přijatém usne-
sení. 

XXXIX. Vyjádření Rady pro zahraniční styky AV ČR k předloženým průběžným a zá-
věrečným zprávám projektů mezinárodní spolupráce za rok 2022 a návrh dal-
šího postupu pro rok 2023 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Rady pro zahraniční styky, jako svého pomocného orgánu, 
k předloženým průběžným a závěrečným zprávám projektů mezinárodní spolupráce 
za rok 2022 a návrh dalšího postupu ve věci pro rok 2023 (I. část), 

2. schvaluje vyjádření Rady pro zahraniční styky k průběžným a závěrečným zprávám 
projektů mezinárodní spolupráce za rok 2022 a návrh dalšího postupu ve věci pro rok 
2023 (I. část), 



10 

 

3. ukládá D. Honysovi, předsedovi Rady pro zahraniční styky, informovat ředitele praco-
višť AV ČR o přijatém usnesení AV ČR ve věci. 

XL. Vyjádření Komise pro podporu výzkumných pracovníků pracovišť AV ČR za-
pojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES k předložené průběžné 
zprávě o řešení výzkumné aktivity v rámci programu TANDEM Platformy CEF-
RES a návrh dalšího postupu pro rok 2023 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Komise pro podporu výzkumných pracovníků pracovišť 
AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES k předložené prů-
běžné zprávě o řešení výzkumné aktivity v rámci programu TANDEM Platformy CE-
FRES za rok 2022 a návrh dalšího postupu ve věci pro rok 2023, 

2. schvaluje vyjádření Komise pro podporu výzkumných pracovníků pracovišť AV ČR 
zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES k průběžné zprávě o řešení vý-
zkumné aktivity v rámci programu TANDEM Platformy CEFRES za rok 2022 a návrh 
dalšího postupu ve věci pro rok 2023, 

3. ukládá T. Kosteleckému informovat ředitele příslušného pracoviště AV ČR o přijatém 
usnesení AV ČR ve věci. 

XLI. Vyjádření Rady programu na podporu mezinárodní spolupráce začínajících vý-
zkumných pracovníků k průběžným a závěrečným zprávám výzkumných pro-
jektů a návrh dalšího postupu pro rok 2023 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Rady programu k průběžným a závěrečným zprávám vý-
zkumných projektů za rok 2022 a návrh dalšího postupu pro rok 2023, 

2. schvaluje vyjádření Rady programu k průběžným a závěrečným zprávám výzkum-
ných projektů za rok 2022 a návrh dalšího postupu pro rok 2023, 

3. ukládá J. Bludské, předsedkyni Rady programu, informovat ředitele pracovišť AV ČR 
o přijatém usnesení. 

XLII. Vyjádření odborné komise k předloženým zprávám o řešení a výsledcích vě-
deckého programu FJEP a návrh dalšího postupu pro rok 2023 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření odborné komise k předloženým výsledkům vědeckého pro-
gramu nositelů FJEP za rok 2022 a návrh dalšího postupu pro rok 2023, 

2. schvaluje vyjádření odborné komise k výsledkům vědeckého programu nositelů FJEP 
za rok 2022 a návrh dalšího postupu pro rok 2023, 

3. ukládá J. Bludské informovat ředitele pracovišť AV ČR o přijatém usnesení. 

XLIII. Vyjádření Komise prémie Lumina quaeruntur k předloženým zprávám o řešení 
a výsledcích vědeckého programu a návrh dalšího postupu pro rok 2023 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Komise prémie Lumina quaeruntur, jako svého pomocného 
orgánu, k předloženým výsledkům vědeckého programu nositelů prémie Lumina 
quaeruntur za rok 2022 a návrh dalšího postupu ve věci pro rok 2023, 



11 

 

2. schvaluje vyjádření pomocného orgánu k výsledkům vědeckého programu nositelů 
prémie Lumina quaeruntur za rok 2022 a návrh dalšího postupu ve věci pro rok 2023, 

3. ukládá J. Bludské, předsedkyni Komise prémie Lumina quaeruntur, informovat ředi-
tele pracovišť AV ČR o přijatém usnesení AV ČR ve věci. 

XLIV. Vyjádření poradní komise Akademické prémie – Praemium Academiae k prů-
běžným a závěrečným zprávám vědeckého programu a návrh dalšího postupu 
pro rok 2023 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření poradní komise k průběžným a závěrečným zprávám Aka-
demické prémie za rok 2022 a návrh dalšího postupu pro rok 2023, 

2. schvaluje vyjádření poradní komise k průběžným a závěrečným zprávám Akade-
mické prémie za rok 2022 a návrh dalšího postupu pro rok 2023, 

3. ukládá J. Bludské, předsedkyni poradní komise, informovat ředitele pracovišť AV ČR 
o přijatém usnesení. 

XLV. Vyjádření Rady Strategie AV21 k závěrečným a průběžným zprávám výzkum-
ných programů 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Rady Strategie AV21 k závěrečným a průběžným zprávám 
výzkumných programů, 

2. schvaluje vyjádření Rady Strategie AV21 k závěrečným a průběžným zprávám vý-
zkumných programů, 

3. ukládá J. Pleškovi informovat koordinátory příslušných výzkumných programů o vý-
sledku jejich hodnocení. 

XLVI. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu živočišné fyziologie a genetiky 
AV ČR, v. v. i., za rok 2021 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Akademická rada projednala předloženou Zprávu o výsledcích kontroly v Ústavu živo-
čišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., včetně opatření přijatých vedením kontrolova-
ného pracoviště k nápravě zjištěných nedostatků. 

XLVII. Informace o usneseních vlády ČR v období od 1. února 2023 do 28. února 2023 

Akademická rada 

1. bere na vědomí usnesení vlády České republiky ze dne 1. února 2023 č. 79 ke Změně 
právních poměrů u administrativní budovy Washingtonova 1569/21, Praha – Nové 
město a ukládá M. Bilejovi v součinnosti s P. Janáčkem, aby zajistili úkoly vyplývající 
pro AV ČR z tohoto usnesení, 

2. bere na vědomí informaci o dalších usneseních vlády České republiky přijatých v ob-
dobí od 1. února 2023 do 28. února 2023. 

XLVIII. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit AV ČR za období 
únor 2023. 

 



12 

 

XLIX. Různé 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit udělení záštitu předsedkyně AV ČR nad reali-
zací studie prevalence genderově podmíněného násilí v akademickém prostředí, kte-
rou realizuje Národní kontaktní centrum – gender a věda Sociologického ústavu 
AV ČR, v. v. i., v rámci projektu sdílených činností STRATIN+ v gesci MŠMT, 

3. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštitu předsedkyně AV ČR 45. ročníku celo-
státní přehlídky prací Středoškolské odborné činnosti, který se uskuteční v termínu 
15.–18. června 2023 v Plzni, 

4. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštitu 15. ročníku soutěže E.ON Energy 
Globe 

 

 


